
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 811 del 19/12/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 811 DEL 19/12/2022

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE OD.N.787 DEL 06/12/2022 CON OGGETTO:
“REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA CELLINI E PIAZZA
CANTALAMESSA PER LAVORI DI DEMOLIZIONE FABBRICATO. RICHIEDENTE:
VANNICOLA COSTRUZIONI SRL”

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.4 del 18/03/2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Dirigente Settore 1 Polizia Locale;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale del 21/11/2022 n.34 con oggetto “ Conferimento degli incarichi
dirigenziali a seguito del nuovo assetto organizzativo dell’ente di cui alla Deliberazione di Giunta
Comunale n.375 del 10 novembre 2022 dal 21 novembre 2022”;

RICHIAMATA l’O.D.n.787 del 06/12/2022 ad oggetto “ Regolamentazione della circolazione stradale
in Via S.Cellini e Piazza Cantalamessa per lavori di demolizione fabbricato. Richiedente: Ditta
Vannicola Costruzioni Srl;

DATO ATTO che:
- per favorire lo svolgimento delle varie attività presenti in Piazza B.Cantalamessa e Via S.Cellini
durante il periodo delle festività natalizie, la Ditta Vannicola Costruzioni SRL ha rinunciato a svolgere
i lavori di demolizione totale del fabbricato sito in Via S.Cellini n.2 nel periodo previsto dal 12 al 16
dicembre u.s;
- da successiva comunicazione la predetta ditta ha manifestato, per le vie brevi, la volontà di poter
eseguire detti lavori nel periodo compreso da lunedì 16 a venerdì 20 gennaio p.v;
- di conseguenza, occorre rettificare l'O.D.n.787 del 06/12/2022 per quanto riguarda il periodo di
svolgimento delle suddette opere;

RISCONTRATA, dunque, la necessità di disciplinare opportunamente la circolazione stradale per
garantire migliori condizioni di sicurezza agli addetti ai lavori e agli utenti della strada, evitando danni
alle persone ed alle cose, mediante l’emissione di un provvedimento che tenga conto delle esigenze
sopra rappresentate;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 811 del 19/12/2022

VISTO gli artt. 7 e 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

1) a parziale modifica dell'O.D.n.787 del 06/12/2022 :

di sostituire il periodo:

- “di istituire, dalle ore 07:00 del 12/12/2022 alle ore 24:00 del 16/12/2022, salvo fine anticipata dei
lavori, i seguenti provvedimenti per la regolamentazione della circolazione veicolare in via S.Cellini,
P.zza Cantalamessa, via Tranquilli e via Bari, per consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori di
demolizione del fabbricato di via Cellini, 2 (Scia prot.50219 del 10/06/2022 ):

con il seguente:

- di istituire, dalle ore 07:00 del 16/01/2023 alle ore 24:00 del 20/01/2023, salvo fine anticipata dei
lavori, i seguenti provvedimenti per la regolamentazione della circolazione veicolare in via S.Cellini,
P.zza Cantalamessa, via Tranquilli e via Bari , per consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori di
demolizione del fabbricato di via Cellini, 2 (Scia prot.50219 del 10/06/2022 ): ;

2) di dare atto che ogni altra disposizione contenuta nella richiamata ordinanza resta invariata.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico
del sig.Stefano Vannicola in qualità di legale rappresentante della ditta Vannicola Costruzioni SRL
con sede a Ascoli Piceno Via Indipendenza n.42.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.
Copia del presente provvedimento è trasmesso a:

Albo Pretorio online
Segreteria del Sindaco
Questura
Carabinieri



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 811 del 19/12/2022

Guardia di Finanza
Polizia Stradale
Asur 118
VV.F.
Start
Ascoli Servizi Comunali
Vannicola SRL
Abaco S.p.A.
Ufficio Stampa per comunicato
Plesso Scolastico di Via Speranza
(Email:apic82900b@istruzione.it)

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-12-19T12:16:23+0100
	PATRIZIA CELANI




